
Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pogradec, më 30.04.2020

Për: Operatorin Ekonomik EDIKO SHPK , me numër NIPT: K94303001N dhe adresë sipas
QKB-së, "Korce Pirg SOVJAN Fshati Sovjan, banese private tek Edmond Kodra".

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozime" - "Mallra" - "Prokurim elektronik".

Numri i referencës së procedurës: REF-53045-03-05-2020.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Veture tip Fuoristrade".

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 9 datë 09 Mars 2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. EDIKO SHPK NIPT: K943030001N

Vlera pa TVSH: 1 220 000 (Nje milion e dyqind e njezete mije) lekë.

2. LUAR Bros SHPK NIPT: L72322004M

Vlera pa TVSH: 1 040 000 (Një milion e dyzete mijë) lekë.

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

1. LUAR Bros SHPK NIPT: L72322004M

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Deklaratat e paraqitura nuk janë në përputhje me shtojcat përbërse të DST së procedurës, c'ka

vijnë në kundërshtim me pikën 2.1.1 të DST, ku sanksionohet se "Plotesimi i dokumentacioni, në

përputhje me shtojcat e DST.



2. O.E nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2016, duke mos plotesuar kriterin 2.2.1 të DST, ku

sanksionohet se "Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm, Operatoret ekonomike

pjesëmarrës duhet të paraqesë kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (Tre) viteve të fundit

2016,2017, 2018 të paraqitur në autoritetet përkatëse të nënshkruara dhe të vulosura".

3. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga O.E, rezulton se

mjeti nuk eshte në pronesi të O.E LUAR Bros Shpk dhe se dokumentacioni i paraqitur për

fitimin e pronesise nuk eshte në përputhje me njeren nga format qe parashikon Kodi Civil i

Republikes se Shqiperise, c'ka vjen në kundërshtim me kriterin 2.3.3 të DST.

4. Gjithashtu nga verifikimi i kryer në leja e qarkullimit të mjetit rezulton se fuqia e mjetit është

65 Kw, duke mos plotesuar specifikimet teknike të përdorura nga A.K ku eshte kerkuar qe mjeti

te jete me fuqi 110kw- 150kw, etj.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik EDIKO SHPK

, me numër NIPT: K94303001N dhe adresë sipas QKB-së, "Korce Pirg Sovjan Fshati Sovjan,

banese private tek Edmond Kodra" se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 220

000 (Nje milion e dyqind e njezete mije) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërarrjes së Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe
Punëve Publike, Kati IV i godinës së Bashkisë Pogradec, sigurimin e kontratës dhe
dokumentacionin e paraqitur në sistemin e SPE, origjinal ose fotokopje të noterizuar, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pesë) ditëve nga dita e publikimit të këtij
njoftimi në buletinin e APP-së.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e
prokurimit do të anullohet siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 "Për prokurimin
publik", i ndryshuar dhe akteve nenligjore.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _21.04.2020.

Ankesa: JO

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Enton BERBERI


